РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 декабря  2019 г. № 1050

            г. Жуковка

О внесении изменений в постановление администрации

Жуковского района от 11 ноября 2015 года № 1258

«О порядке формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений Жуковского района и

Жуковского городского поселения и финансового обеспечения

Выполнения муниципального задания муниципальными

учреждениями Жуковского района и Жуковского городского поселения.

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года №

174-ФЗ «Об автономных учреждениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в постановление администрации Жуковского района от 11 ноября 2015 года №

1258 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Жуковского района и Жуковского

городского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

муниципальными учреждениями Жуковского района и Жуковского городского поселения» (в

редакции постановлений от 21.12.2015г. № 1450, от 15.12.2017г. № 1547) следующие изменения:
1.1. В преамбуле  постановления слова «пунктами 3, 3.1 4» заменить словами «пунктами

3, 4»;

1.2. Пункт 6 исключить.

           2. Внести в Положение о формировании муниципального задания на  оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и

финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное вышеуказанным

постановлением следующие изменения:

            2.1. Абзац третий пункта 4 изложить в редакции:

«В муниципальном задании могут устанавливаться возможные (допустимые) отклонения в

процентах (абсолютных величинах) от установленных значений показателей качества и (или)

объема в отношении отдельной муниципальной услуги (работы). Значения указанных показателей,

устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании

муниципального задания на очередной финансовый год.»;

1.1. Дополнить пункт 6 абзацами следующего содержания:

«При изменении подведомственности муниципального учреждения в муниципальном

задании подлежит изменению информация, включенная в часть 3 муниципального задания, в том

числе в части уточнения положений о периодичности и сроках представления отчетов о

выполнении муниципального задания, а также порядка осуществления контроля за выполнением

муниципального задания.

При реорганизации муниципального учреждения в форме слияния, присоединения

показатели муниципального задания муниципальных учреждений – правопреемников

формируются с учетом показателей муниципальных заданий реорганизуемых муниципальных

учреждений, прекращающих свою деятельность, путем суммирования (построчного объединения)

показателей муниципальных заданий реорганизованных учреждений.

При реорганизации муниципального учреждения в форме выделения показатели

муниципального задания муниципального учреждения, реорганизованного путем выделения из

него других муниципальных учреждений, подлежат уменьшению на показатели муниципальных

заданий вновь возникших юридических лиц.

При реорганизации муниципального учреждения в форме разделения показатели

муниципальных заданий вновь возникших юридических лиц формируются путем разделения

соответствующих показателей муниципального задания реорганизованного муниципального

учреждения, прекращающего свою деятельность.

Показатели муниципальных заданий муниципальных учреждений, прекращающих свою

деятельность в результате реорганизации, принимают нулевые значения.

Показатели муниципальных заданий реорганизованных муниципальных учреждений, за

исключением муниципальных учреждений, прекращающих свою деятельность, после завершения

реорганизации при суммировании соответствующих показателей должны соответствовать

показателям муниципальных заданий указанных муниципальных учреждений до начала их

реорганизации.»;

1.2. В пункте 11 слова «закрепленного муниципальным» заменить словами

«закрепленного за муниципальным»;

1.3. Пункт 12 изложить в редакции:

«12. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R)

определяется по формуле:

1 1 1 1

n m n m

i i w w i i w w УН

i w i w

R N V N V P V P V N

где:

Ni – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги;

Vi – объем i-й муниципальной услуги, установленный муниципальным заданием;

Nw – нормативные затраты на выполнение w-й работы;

Vw – объем w-й работы, установленный муниципальным заданием;

Pi – размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги, установленный

муниципальным заданием;

Pw – размер платы (тариф, цена) за выполнение w-й работы, установленный

муниципальным заданием;

NYH – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество учреждения;

n – количество муниципальных услуг;

m – количество работ.»;

1.4. В пункте 14:

1.4.1. в подпункте б) слова «с учетом положений пункта 15 настоящего Положения»

исключить;

1.4.2. дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг подлежат размещению

на официальном сайте сети «Интернет» по размещению информации о государственных и

муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), а также на официальном сайте администрации

Жуковского района.»;

1.5. Подпункт г) пункта 18 изложить в редакции:

«г) затраты на формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо

ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги

(основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услуги), с

учетом срока их полезного использования в целях создания источника финансового обеспечения

их приобретения, создания, модернизации и (или) дооборудования в случае, если указанные

затраты не включены в состав затрат, предусмотренных подпунктом «б» настоящего пункта.»;

1.6. Дополнить Положение пунктом 22 следующего содержания:

«22. Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете нормативных затрат на

оказание муниципальной услуги, утверждаются исполнительным органом, осуществляющим

функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, с учетом особенностей и

составом имущественного комплекса, необходимого для выполнения муниципального задания

муниципальным учреждением, их обособленных подразделений.»

1.7. В пункте 24:

1.7.1. подпункт б(1) дополнить словами «в случае, если указанные затраты не включены в

состав затрат, предусмотренных подпунктом «б» настоящего пункта;

1.7.2. подпункт ж) дополнить словами «в целях создания источника финансового

обеспечения их приобретения, создания, модернизации и (или) дооборудования.

1.8. Пункт 26 изложить в редакции:

«26. Значения нормативных затрат на выполнение работы утверждаются исполнительным

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных

бюджетных или автономных учреждений, а также главным распорядителем средств местного

бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения (в случае принятия

им решения о применении нормативных затрат при расчете объема финансового обеспечения

выполнения муниципального задания).

Значения нормативных затрат на выполнение работ подлежат размещению на официальном

сайте администрации Жуковского района) в сети Интернет.»;

1.9. Абзац третий пункта 27 изложить в редакции:

«При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются поступления в виде

целевых субсидий, предоставляемых из районного бюджета, грантов, пожертвований, прочих

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, а также средства, поступающие в

порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией муниципального имущества,

переданного в аренду (безвозмездное пользование).»;

1.10. Пункты 28, 29 исключить.

1.11. Пункт 36 дополнить абзацами следующего содержания:

«При изменении в течение текущего финансового года типа бюджетного или автономного

учреждения на казенное неиспользованные остатки субсидии подлежат возврату исполнительному

органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи с

реорганизацией бюджетного или автономного учреждения неиспользованные остатки субсидии

подлежат перечислению соответствующим бюджетным и автономным учреждениям, являющимся

правопреемниками.

При внесении изменений в показатели муниципального задания при реорганизации

бюджетного или автономного учреждения (в случаях, предусмотренных абзацами четвертым –

шестым пункта 6 настоящего Положения):

в форме присоединения или слияния – объем субсидии, предоставляемой бюджетному или

автономному учреждению – правопреемнику, устанавливается с учетом объемов субсидий,

предоставленных реорганизованным учреждениям, прекращающим свою деятельность, путем их

суммирования;

в форме выделения – объем субсидии, предоставляемой бюджетному или автономному

учреждению, реорганизованному путем выделения из него других учреждений, подлежит

уменьшению на объем субсидий, предоставляемых вновь возникшим юридическим лицам;

в форме разделения – объем субсидии, предоставляемой вновь возникшим юридическим

лицам, формируется путем разделения объема субсидии, предоставленной бюджетному или

автономному учреждению, прекращающему свою деятельность в результате реорганизации.

Объем субсидий, предоставленных учреждениям, прекращающим свою деятельность в

результате реорганизации, принимает нулевое значение.

После завершения реорганизации объем субсидий, предоставляемых реорганизованным

бюджетным или автономным учреждениям, за исключением бюджетных или автономных

учреждений, прекращающих свою деятельность в результате реорганизации, должен

соответствовать объему субсидии, предоставленной бюджетному или автономному учреждению

до начала реорганизации.»;

1.12. Пункт 46 дополнить абзацами следующего содержания:

           «Расчет объема субсидии, подлежащей возврату, осуществляется с применением

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определяемых в

соответствии с настоящим положением, по форме, предусмотренной соглашением.

             Муниципальные бюджетные и автономные учреждения обеспечивают возврат субсидии в

бюджет не позднее 1 мая текущего финансового года.»;

1.13. Часть 2 «Сведения о выполняемых работах» приложения 1 к Положению дополнить

пунктом 4:

«4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо

порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

1.14. Наименование части 3 «Прочие сведения о муниципальном задании
3
» изложить в

редакции «Прочие сведения о муниципальном задании»;

1.15. В типовой форме соглашения о предоставлении субсидии из районного (городского)

бюджета муниципальному бюджетному или автономному учреждению на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ), изложенной в приложении 3 к Положению:

1.15.1. пункт 7.1. изложить в редакции:

«7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон и оформляется в

виде дополнительного соглашения о расторжении настоящего Соглашения
1
, за исключением

расторжения Соглашения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.2 настоящего

Соглашения»;

1.15.2. дополнить пунктом 7.7 следующего содержания:

«7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме электронного документа в

информационной системе управления государственными финансами Брянской области и

подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право

действовать от имени каждой из Сторон настоящего Соглашения.»;

1.16. Форму дополнительного соглашения к Соглашению о предоставлении субсидии из

районного (городского) бюджета муниципальному бюджетному или автономному учреждению на

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) (приложение 3 к положению) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме электронного

документа в информационной системе управления государственными финансами Брянской

области и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих

право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Дополнительного соглашения.»;

1.17. Дополнить Положение приложением 3.1. изложив его в редакции согласно

приложению  к настоящему постановлению.

2. Изменения, вносимые настоящим постановлением, распространяются на

правоотношения, возникающие при формировании муниципального задания и расчете объема

1
 Дополнительное соглашение о расторжении соглашения оформляется согласно приложению №

3.1. к Положению.

финансового обеспечения его выполнения, начиная с муниципального задания на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов.

           3. Опубликовать Постановление на официальном сайте администрации Жуковского района

в сети Интернет.

           4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы

администрации, начальника финансового управления Кузнецову Л.П.

           Глава администрации                                                                    Н.С.Лучкин

Отослано: финансовому управлению, управлению образования, отделу культуры, отделу учета и

отчетности

Приложение

к постановлению администрации Жуковского района

от «____»__________2019 г. №______

Приложение 3.1

к Положению о формировании муниципального

задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания

Дополнительное соглашение

о расторжении соглашения о предоставлении субсидии

из районного (городского) бюджета муниципальному бюджетному или автономному учреждению

на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ)
г. _________________

(место заключения соглашения)

"__" ________________ 20__ г.

(дата заключения соглашения)

№____

(номер соглашения)

_____________________________________________________________________________,

(наименование исполнительного органа (структурного подразделения),

осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении

муниципального бюджетного или автономного учреждения)

которому как получателю бюджетных средств доведены лимиты бюджетных обязательств на

предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое

обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ), именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице

_____________________________________________________________________________,

(наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)

_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)

действующего на основании ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

(наименование, дата, номер правового акта)

с одной стороны и___________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

(наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице ____________________________________

_____________________________________________________________________________,

(наименование должности руководителя Учреждения или уполномоченного им лица)

_____________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество руководителя Учреждения или уполномоченного им лица)

действующего на основании_____________________________________________________________

(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ)

с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о

нижеследующем: в соответствии с пунктом 7.1. Соглашения заключили настоящее

дополнительное соглашение о расторжении соглашения о предоставлении субсидии из районного

(городского) бюджета муниципальному учреждению на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) от «__» _______

20__ г. № _____ (далее – Соглашение, Субсидия).

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего дополнительного соглашения о

расторжении Соглашения.

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:

     2.1. бюджетное обязательство Учредителя исполнено в размере

____________________(______________________) рублей по КБК _________;

                                                         (сумма прописью)              (код КБК)

     2.2. обязательство Учреждения исполнено в размере

_____________________(_________________________) рублей,

                                                         (сумма прописью)

соответствующем достигнутым показателям объема оказания муниципальных услуг (выполнения

работ), установленным в муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ);

    2.3. учредитель в течение «__» дней со дня расторжения Соглашения обязуется перечислить

Учреждению сумму Субсидии в размере: ________________(________________________) рублей;

                                                         (сумма прописью)

    2.4. учреждение в течение «__» дней со дня расторжения Соглашения обязуется возвратить

Учредителю в районный (городской) бюджет сумму Субсидии в размере

________(________________________) рублей.

                                                         (сумма прописью)

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания лицами,

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления в силу настоящего

дополнительного соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных пунктами

___________ Соглашения, которые прекращают свое действие после полного их исполнения.

6. Иные положения настоящего дополнительного соглашения:

     6.1. настоящее дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме электронного

документа в информационной системе управления государственными финансами Брянской

области и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих

право действовать от имени каждой из Сторон настоящего дополнительного соглашения.

Подписи сторон

Учредитель  Учреждение

______________ ______________   ______________ ______________

(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.)

                  М.П.                                                                                   М.П.

	Par34
	P18